
18.05.23 14:58 Uživatelská a bezpečnostní příručka Shelly Plus Smoke

https://md2pdf.netlify.app 1/15

Uživatelská a bezpečnostní příručka Shelly Plus
Smoke

Před použitím si přečtěte.

Tento dokument obsahuje důležité technické a bezpečnostní informace o zařízení, jeho bezpečném
používání a instalaci.

⚠ POZOR! Před zahájením instalace si pozorně a úplně přečtěte tuto příručku a všechny další
dokumenty přiložené k zařízení. Nedodržení instalačních postupů může vést k poruše, ohrožení zdraví
a života, porušení zákona nebo odmítnutí zákonné a/nebo obchodní záruky (pokud existuje).
Společnost Allterco Robotics EOOD nenese odpovědnost za jakékoli ztráty nebo škody v případě
nesprávné instalace nebo nesprávného provozu tohoto zařízení v důsledku nedodržení uživatelských
a bezpečnostních pokynů uvedených v této příručce.

Zařízení Shelly® jsou dodávána s firmwarem nainstalovaným z výroby. Pokud je pro udržení zařízení v
souladu s předpisy nutná aktualizace firmwaru, včetně bezpečnostních aktualizací, poskytne
společnost Allterco Robotics EOOD tyto aktualizace zdarma prostřednictvím vestavěného webového
rozhraní zařízení nebo mobilní aplikace Shelly® , kde jsou k dispozici informace o aktuální verzi
firmwaru. Rozhodnutí o instalaci či neinstalaci aktualizací firmwaru zařízení je výhradně na

https://kb.shelly.cloud/__attachments/132448257/Plus-Smoke-banner.jpg?inst-v=2a5d67de-10fd-47e9-adbc-16be19a30a15


18.05.23 14:58 Uživatelská a bezpečnostní příručka Shelly Plus Smoke

https://md2pdf.netlify.app 2/15

odpovědnosti uživatele. Společnost Allterco Robotics EOOD nenese odpovědnost za případnou
neshodu Zařízení způsobenou tím, že Uživatel včas nenainstaloval poskytnuté aktualizace.

Krátký popis

Shelly Plus Smoke (Zařízení) je inteligentní fotoelektrický kouřový hlásič, který je účinný při detekci
pomalých požárů, které doutnají několik hodin, než propuknou v plamen.

Zdrojem těchto požárů mohou být hořící cigarety ponechané na gauči nebo lůžkovinách.

Další informace o Shelly Plus Smoke a jeho specifikacích.

A: Bzučák
B: Ovládací tlačítko
C: LED indikace
D: Vstup kouře

Vlastnosti

Provoz na baterie: Vyměnitelná lithiová baterie pomáhá prodloužit životnost zařízení.

Indikace LED: V případě potřeby je možné použít i LED diodu: Kontrolka bliká přibližně každých
53 sekund a potvrzuje, že je kouřový hlásič napájen a normálně funguje.

Upozornění na vybitou baterii: Alarm vydává každých 53 sekund zvukový signál, když je baterie
vybitá.

Pozastavení alarmu (režim Hush): Ztlumte zařízení kouřového alarmu chvilkovým stisknutím
ovládacího tlačítka, když kouř, který není nouzový, způsobí rušivý poplach. Červená kontrolka
bliká každých 10 sekund, aby vám připomněla, že zařízení kouřového alarmu bylo ztišeno. Po 10
minutách se poplašné zařízení automaticky obnoví a spustí poplach, pokud jsou stále přítomny

https://kb.shelly.cloud/knowledge-base/shelly-plus-smoke
https://kb.shelly.cloud/__attachments/132448257/Plus-Smoke-overview.png?inst-v=2a5d67de-10fd-47e9-adbc-16be19a30a15


18.05.23 14:58 Uživatelská a bezpečnostní příručka Shelly Plus Smoke

https://md2pdf.netlify.app 3/15

částice hoření. Pokud je k dispozici funkce dálkového ztlumení, musí být jakákoli funkce
dálkového ztlumení použita pouze v přímé viditelnosti kouřového hlásiče.

Testovací funkce: Pravidelným stisknutím testovacího tlačítka zkontrolujte a potvrďte, že kouřový
hlásič funguje normálně.

Zvukové a viditelné signály alarmu: Červené světlo začne rychle blikat a bzučák začne pípat, když
zjištěná hladina kouře dosáhne prahové hodnoty poplachu zařízení.

Snadná instalace: Upevňovací prvky jsou součástí dodávky.

Důležité bezpečnostní informace

⚠POZOR! Zařízení smí instalovat pouze kvalifikovaný elektrikář s licencí. Dodržujte a řiďte se všemi
místními a národními elektrotechnickými a stavebními předpisy pro instalaci.

⚠POZOR! Nevyjímejte ani neodpojujte baterii, abyste umlčeli nežádoucí alarmy! Tím odstraníte svou
ochranu. Pro umlčení kouřového poplašného zařízení otevřete okna nebo vyvětrejte jeho okolí.

⚠POZOR! Zařízení každý týden testujte, abyste zajistili jeho správnou funkci! Ovládací tlačítko pŀesnč
testuje všechny funkce kouŀového hlásiče. Nepoužívejte žádnou jinou testovací metodu!

⚠POZOR! Tento detektor kouře není navržen jako primární ochrana budov, které vyžadují kompletní
systémy požární signalizace. Budovy tohoto typu zahrnují hotely, motely, ubytovny, nemocnice,
pečovatelské domy a skupinové domy. To platí, i když to byly kdysi rodinné domy. Tento detektor
kouře však může být použit uvnitř jednotlivých místností jako doplňková ochrana.

⚠POZOR! Zařízení na hlášení kouře nemusí vždy upozornit každého člena domácnosti. Alarm je
dostatečně hlasitý, aby upozornil jednotlivce na potenciální nebezpečí. Mohou však existovat
omezující okolnosti, kdy člen domácnosti nemusí alarm slyšet (tj. venkovní nebo vnitřní hluk, spící,
užívání drog nebo alkoholu, nedoslýchavost atd.). Máte-li podezření, že tento hlásič kouře nemusí
upozornit člena domácnosti, nainstalujte a udržujte speciální hlásiče kouře. Členové domácnosti musí
slyšet varovný zvuk alarmu a rychle na něj reagovat, aby se snížilo riziko poškození, zranění nebo
smrti, které může způsobit požár. Pokud některý člen domácnosti špatně slyší, nainstalujte speciální
kouřová poplašná zařízení se světly nebo vibračními zařízeními, která upozorní obyvatele.

⚠POZOR! Zařízení pro hlásiče kouře mohou spustit své alarmy pouze tehdy, když detekují kouř.
Hlásiče kouře detekují částice spalování ve vzduchu. Necítí teplo, plamen ani plyn. Toto kouřové
poplašné zařízení je navrženo tak, aby vydávalo zvukové varování před vznikajícím požárem. Mnoho
požárů je však rychle hořících, výbušných nebo úmyslných. Jiné jsou způsobeny nedbalostí nebo
bezpečnostními riziky. Kouř se nemusí dostat k hlásiči kouře dostatečně rychle, aby byl zajištěn
bezpečný únik.

⚠POZOR! Zařízení na hlášení kouře mají omezení. Tento kouřový hlásič není spolehlivý a nemá
záruku na ochranu životů nebo majetku před požárem. Hlásiče kouře nenahrazují pojištění. Majitelé



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


